
 
 

VISTA    la necessità di procedere all’acquisto di 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazio

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO          l’art. 36 comma 2 lett. a) D. 
europee 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubbl
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte

VISTO il D.I.  n. 129   28/08/ 2018
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche
13/07/2015 n. 107; 

VISTO il vigente Regolamento degli acquisti
stabilisce un tetto massimo di 

VISTA la nota n. 7144 del 25/03/2021 
scuola della risorsa finanziaria pari a euro 1.000,00, 
semiautomatico (DAE); 

VISTO          l’art. 1, comma 1, del Decreto
materia di approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni, che impone alle 
stesse l’obbligo di utilizzare, a tal fine, gli strumenti di acquisto
consultabili ed utilizzabili avvalendosi, mediante apposito accre
web istituzionale www.acquistinretepa.it

CONSIDERATO che il prodotto è reperibile sulla piattaforma CONSIP;
ATTESO       che la determinazione della spesa massima 

con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio dell’istituto;
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.
Di attivare la procedura di affidamento diretto 
 
A.A. GRANDIERI Luciano 

                                                                                                                             
                                                                                                                             

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

all’acquisto di DEFIBRILLATORI da installare per  i vari plessi dell’istituto;

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti che riguarda i contratti sotto soglia come da direttive 
europee 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
nto dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte

28/08/ 2018 - Nuovo regolamento di contabilità delle scuole  recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche,  ai sensi dell’ art. 1

Regolamento degli acquisti servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto
stabilisce un tetto massimo di € 10.000,00 ; 

la nota n. 7144 del 25/03/2021 con cui il MIUR ha comunicato di aver disposto l’assegnazione a favore 
scuola della risorsa finanziaria pari a euro 1.000,00, finalizzata per l’acquisto di alme

ecreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012, n. 135, 
ovvigionamenti di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni, che impone alle 

stesse l’obbligo di utilizzare, a tal fine, gli strumenti di acquisto predisposti da CONSIP S.p.A., 
consultabili ed utilizzabili avvalendosi, mediante apposito accreditamento effettuato dall’Istituto, sul sito 

www.acquistinretepa.it;  
che il prodotto è reperibile sulla piattaforma CONSIP; 

che la determinazione della spesa massima per la fornitura del bene richiesto risulta finanziariamente compatibile 
con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio dell’istituto; 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
attivare la procedura di affidamento diretto tramite piattaforma Consip. 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                          Prof. Vincenzo STEA

per  i vari plessi dell’istituto; 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
ne e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Codice Appalti che riguarda i contratti sotto soglia come da direttive 

l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
atrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

uovo regolamento di contabilità delle scuole  recante istruzioni generali sulla 
art. 1, comma143,  della Legge 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 11/02/2019 che 

assegnazione a favore di questa 
acquisto di almeno un defibrillatore 

Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012, n. 135, in 
ovvigionamenti di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni, che impone alle 

predisposti da CONSIP S.p.A., 
ditamento effettuato dall’Istituto, sul sito 

per la fornitura del bene richiesto risulta finanziariamente compatibile 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vincenzo STEA 




		2021-04-12T17:47:19+0200
	Stea Vincenzo




